
BRM-III.0014.9.13.2023
                                                Protokół nr 69/VIII/2023
                      z posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego
                                 Rady Miasta Lublin z dnia 11 grudnia 2023 r.
                
           
                   Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji – 9 osób, zgodnie z załączonymi
listami obecności (zał. 1 i 2). Nieobecni byli radni: Marcin Jakóbczyk i Stanisław Kieroński.
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zaproszone.

Na początku posiedzenia Przewodniczący Komisji zaproponował, aby minutą ciszy uczcić
pamięć policjantów, którzy zginęli we Wrocławiu, podczas pełnienia służby.   

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty:  

1. Czy można wymyślić  coś kreatywnego w branży filmowej  –  punkt  z  udziałem
prelegenta.

2. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok  (druk nr 1972-1)
wraz z autopoprawką,  po uprzednim zapoznaniu się  z  uchwałami  Regionalnej
Izby Obrachunkowej w sprawie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2024 rok
i opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały
budżetowej Rady Miasta Lublin na 2024 rok.

3. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin  (druk
nr  1973-1) wraz  z  autopoprawką,  po  uprzednim  zapoznaniu  się  z  uchwałą
Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  sprawie  opinii  o  projekcie  uchwały  Rady
Miasta Lublin w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok
(druk nr 1977-1).

5. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  nr  1353/XLV/2022  Rady  Miasta  Lublin
z  dnia  15  grudnia  2022  r.  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  Miasta
Lublin (druk nr 1978-1).

6. Projekt  uchwały  w  sprawie  emisji  obligacji  komunalnych  Gminy  Lublin  oraz
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu (druk nr 1979-1).

7. Projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do dokonania zniszczenia
zgłoszeń kandydatów na ławników w wyborach do Sądu Okręgowego w Lublinie
i  Sądu  Rejonowego  Lublin-Zachód  w  Lublinie  na  kadencję  2024-2027
(druk nr 1982-1).

8. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyboru  przewodniczącego  komisji  doraźnej  do
dokonania zniszczenia zgłoszeń kandydatów na ławników w wyborach do Sądu
Okręgowego  w  Lublinie  i  Sądu  Rejonowego  Lublin-Zachód  w  Lublinie  na
kadencję 2024-2027 (druk nr 1989-1).

9. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  nadania  Regulaminu
Organizacyjnego Straży Miejskiej Miasta Lublin (druk nr 1992-1).

10. Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Statutu  Rady  Seniorów  Miasta  Lublin
(druk nr 2001-1).

11. Projekt  obwieszczenia  w  sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  uchwały
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu miasta Lublin
oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania
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przez podmioty funkcjonujące na terenie miasta Lublin prowadzone przez osoby
fizyczne lub prawne inne, niż miasto Lublin (druk nr 2014-1).

12. Informacja  Prezydenta  Miasta  Lublin  dotycząca  podmiotów,  na  rzecz  których
skazani mogą wykonywać prace na cele społeczne w 2024 r. (druk nr 1976-1).

13. Informacja  o  zrealizowanych  wyjazdach  w  zagraniczną  podróż  służbową
Prezydenta  Miasta  Lublin  i  pracowników  Urzędu  Miasta  Lublin  w  dniach
6  listopada  -  5  grudnia  2023  r.  oraz  Informacja  o  zaplanowanych  wyjazdach
w zagraniczną podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu
Miasta Lublin w dniach 6-14 grudnia 2023 r. (druk nr 2007-1).

14.Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok.
15.Sprawy wniesione. 

W związku z brakiem uwag do porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji przystąpił
do jego realizacji.

Ad.1.  Komisja  wysłuchała  i  obejrzała  teledysk  do  utworu  „Znieczulony”,  poświęcony
obojętności ludzi wobec przemocy. Producent opowiedział również o motywacjach jakie
towarzyszyły mu podczas pracy nad tym utworem oraz o innych swoich projektach.

Ad.2. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z autopoprawką,
w związku z brakiem pytań został poddany pod głosowanie i zaopiniowany  pozytywnie
w głosowaniu: 4 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad.3.  Projekt  uchwały  w  sprawie  wieloletniej  prognozy  finansowej  Miasta  Lublin  wraz
z  autopoprawką,  wobec  braku  pytań  został  poddany  pod  głosowanie  i  zaopiniowany
pozytywnie w głosowaniu: 4 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzymujące się”.

Ad.4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok
w związku z brakiem pytań został poddany pod głosowanie i zaopiniowany  pozytywnie
w głosowaniu:5 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Ad.5. W związku z brakiem pytań projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr 1353/XLV/2022
Rady Miasta Lublin z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
Miasta Lublin został poddany pod głosowanie i zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu:
5 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące się”.

Ad.6.  Projekt  uchwały  w  sprawie  emisji  obligacji  komunalnych  Gminy  Lublin  oraz
określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu, wobec braku dyskusji został poddany
pod  głosowanie  i  zaopiniowany  pozytywnie w  głosowaniu:  4  „za”,  2  „przeciw”,
1 „wstrzymujący się”.

Ad.7. W związku z brakiem pytań projekt uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej
do  dokonania  zniszczenia  zgłoszeń  kandydatów  na  ławników  w  wyborach  do  Sądu
Okręgowego w Lublinie i Sądu Rejonowego Lublin-Zachód w Lublinie na kadencję 2024-
2027 został poddany pod głosowanie i zaopiniowany  pozytywnie w głosowaniu: 7 „za”,
0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad.8. Projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego komisji doraźnej do dokonania
zniszczenia  zgłoszeń  kandydatów  na  ławników  w  wyborach  do  Sądu  Okręgowego
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w  Lublinie  i  Sądu  Rejonowego  Lublin-Zachód  w  Lublinie  na  kadencję  2024-2027
w związku z brakiem dyskusji został poddany pod głosowanie i zaopiniowany pozytywnie
w głosowaniu: 7 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad.9.  W  związku  z  brakiem  pytań  projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
nadania Regulaminu Organizacyjnego Straży Miejskiej Miasta Lublin został poddany pod
głosowanie i zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 6 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujące
się”.

 Ad.10. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Rady Seniorów Miasta Lublin, wobec
braku dyskusji został poddany pod głosowanie i zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu:
8 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad.11.  W  związku  z  brakiem  pytań  projekt  obwieszczenia  w  sprawie  ogłoszenia
jednolitego  tekstu  uchwały  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji
z budżetu miasta Lublin oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania
i wykorzystania przez podmioty funkcjonujące na terenie miasta Lublin prowadzone przez
osoby  fizyczne  lub  prawne  inne,  niż  miasto  Lublin  został  poddany  pod  głosowanie
i zaopiniowany pozytywnie w głosowaniu: 9 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Ad.12.  Komisja  zapoznała  się  z  Informacją  Prezydenta  Miasta  Lublin  dotyczącą
podmiotów, na rzecz których skazani mogą wykonywać prace na cele społeczne w 2024 r.
Nikt z członków Komisji nie zgłaszał pytań i uwag do przedstawionej Informacji.

Ad.13. Komisja zapoznała się z Informacją o zrealizowanych wyjazdach w zagraniczną
podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach
6 listopada - 5 grudnia 2023 r. oraz Informacją o zaplanowanych wyjazdach w zagraniczną
podróż służbową Prezydenta Miasta Lublin i pracowników Urzędu Miasta Lublin w dniach
6-14 grudnia 2023 r. Nikt z członków Komisji nie zgłaszał pytań i uwag do przedstawionej
Informacji.

Ad.14.  Komisja  przyjęła  plan  pracy  na  2024  rok  w  głosowaniu:  9  „za”,  0  „przeciw”,
0 „wstrzymujących się”. Nikt z członków Komisji nie zgłaszał uwag do przedstawionego
projektu planu pracy.

Ad.15.  W  ramach  spraw  wniesionych  Komisja  zapoznała  się  z  apelem  Rady  Gminy
Międzyrzec  Podlaski  w  sprawie  obrony  interesów  polskich  przedsiębiorców  branży
transportowej oraz rolników, w kontekście sytuacji na granicy z Ukrainą.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14:00 do godz. 14:20.

        Protokołowała:                                                                        Przewodniczący Komisji

       /-/Anna Bielak                                                                        /-/Zbigniew Jurkowski
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